https://telyatniki.tverschool.ru/?section_id=162 – документы 10.09

https://telyatniki.tverschool.ru/?section_id=163 – итоги 30.10

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Телятниковская основная общеобразовательная школа»
171883, Тверская обл., Лесной р-н, д. Телятники, ул. Центральная, д.76

ИНН 69160100992  КПП 693001001 ОГРН 1026901949360

Приказ №54

                                                                          От 11 сентября  2023 года

О проведении школьного

этапа  всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2023-2024учебном году

      В соответствии  с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», с приказом №45 Отдела образования

Администрации Лесного муниципального округа от 07.09.2023 года ,    с

целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных

знаний

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

образовательных  организациях Лесного муниципального округа на

уровне начального,  основного и среднего общего образования с 25

сентября 2023года по 30 октября  2023года в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников по

организационно – технологической модели с учётом методических

рекомендаций для проведения школьного этапа олимпиады и

требований к проведению школьного этапа олимпиады.

2. Школьный этап по физике, химии, биологии, астрономии, математики

и информатики будет проходить с использованием платформы

«Сириус. Курсы» .

3. Информировать учащихся и родителей (законных представителей) о

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и о

согласии на публикацию результатов олимпиадной работы  по

каждому общеобразовательному предмету  в сети «Интернет»  не

позднее чем 10 календарных дней  до начала олимпиады.

4. Директору школы Н.В.Буцкой

https://telyatniki.tverschool.ru/?section_id=162
https://telyatniki.tverschool.ru/?section_id=163

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде  не позднее чем 10 календарных дней  до начала

олимпиады;

- обеспечить контроль за соблюдением информационной безопасности

при тиражировании материалов в общеобразовательных организациях;

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на  уроках;

- обеспечить участие школьников 4 - 9 классов в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников и соответствующие условия,

согласно  действующим на момент проведения  олимпиады

санитарным  эпидемиологическим  правилам и нормам.

5. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей

инвалидов (участие на общих основаниях) при необходимости

создаются специальные условия для обеспечения возможности их

участия, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития.

6. Назначить  организатором, ответственным  за проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников Буцкую Н.В.

7. Назначить  организатором  для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  в аудитории : Борисову Ю.И.,

учителя.

8. Определить время начала олимпиады: 10.00

9. Определить аудиторию для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников – кабинет № 2.

10.  Создать  апелляционную  комиссию  школьного этапа ВСОШ в

следующем составе:

Председатель – Буцкая Надежда Владимировна, учитель русского языка и

литературы.

Члены комиссии – Иващенко Надежда Евгеньевна, учитель начальных

классов; Иващенко Валентина Александровна, учитель математики; Галкина

Оксана Владимировна, учитель истории, обществознания, географии;

Овчинникова Юлия Васильевна , учитель немецкого языка и литературы.

11. Организатору в аудитории Борисовой Ю.И. осуществить  шифрование

работ участников олимпиады. Работы участников олимпиады не

подлежат декодированию до окончания проверки всех работ

участников членами жюри. Считать шифром  работ следующий набор

цифр: 4001 (для обучающихся 4-го класса), 6001 (для обучающихся 6-

го класса), 7001 для обучающихся 7-го класса; 8001 для обучающихся

8-го класса ; 9001 для обучающихся 9-го класса .  В шифре первая

цифра – номер класса; последняя(четвертая) порядковый номер

участника олимпиады.  После проверки всех выполненных

олимпиадных работ участников жюри составляет протокол

результатов и производит декодирование. После проведения

процедуры декодирования результаты участников (в виде рейтинговой

таблицы) размещаются на информационном стенде ОО, а также на

информационном ресурсе организатора (Отдела образования

Администрации Лесного муниципального округа)   в сети Интернет.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.